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Pies bez opieki – kara dla właściciela

W związku z częstymi zgłoszeniami dotyczącymi wolno biegających psów i próśb o
interwencję, Urząd Gminy Wyryki przypomina mieszkańcom, o obowiązkach właścicieli
utrzymujących zwierzęta domowe.

Coraz częstym problemem w naszej gminie jest sprawa psów pozostawionych bez opieki. Zostają
one porzucane oraz są puszczane luzem przez właścicieli poza teren swojej posesji. Zdarzają się
przypadki, że zwierzaki w prosty sposób opuszczają posesje (np. otwarte bramy, brak ogrodzenia).
Biegające na wolności psy często nie są psami bezdomnymi, ale mają swoich właścicieli.

Przypominamy, że zabrania się puszczania psów bez możliwości ich kontroli i bez oznakowania
umożliwiającego identyfikację właściciela lub opiekuna.  Psy mogą być puszczane luzem tylko na
terenie prywatnym pod warunkiem, że teren ten jest ogrodzony w taki sposób, aby pies nie miał
możliwości wyjścia, a nieruchomość musi być oznakowana tabliczką z odpowiednim ostrzeżeniem.

https://wyryki.eu/pies-bez-opieki-kara-dla-wlasciciela/


Właścicielu psa, o to kilka prostych rad…

wyposaż psa w smycz, a w przypadku ras uznanych za agresywne oraz w inny sposób
zagrażającego otoczeniu – w kaganiec;
w miejscach publicznych prowadź psa na smyczy, a psa rasy uznanej za agresywną lub psa w
inny sposób zagrażającego otoczeniu dodatkowo w nałożony kaganiec;
zwalniaj psa ze smyczy jedynie na swojej posesji pod warunkiem, że posesja jest ogrodzona i
uniemożliwia wstęp osób trzecich tak by pies nie zdołał ogrodzenia pokonać;
oznacz swoją posesję informacyjną tabliczką o tym, że posesję strzeże pies;
możesz zwolnić psa ze smyczy tylko w miejscach wyznaczonych lub mało uczęszczanych, w
których obecność psa bez uwięzi nie będzie stwarzać zagrożenia dla ludzi. Warunek jest jeden:
pies musi mieć założony kaganiec, a właściciel (opiekun) ma możliwość sprawowania
bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. Obowiązek założenia kagańca nie dotyczy psów,
którym niemożliwe jest jego założenie ze względu na wagę, budowę ciała (np. pekińczyk,
yorkshire terier, itp.);
natychmiast usuwaj zanieczyszczenia pozostawione przez zwierzęta domowe w obiektach i
na terenach przeznaczonych do użytku publicznego a w szczególności na chodnikach,
jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp.: obowiązek ten nie dotyczy osób
niepełnosprawnych, korzystających z pomocy psów-przewodników lub psów-opiekunów.

Właścicielu psa, tego Ci nie wolno robić…

wypuszczać zwierząt domowych bez nadzoru poza teren nieruchomości, a w budownictwie
wielorodzinnym poza obręb własnego mieszkania;
wprowadzać zwierząt domowych na tereny przeznaczone na place gier i zabaw, parków
oraz innych terenów objętych zakazem na podstawie odrębnych regulaminów, ustalonych
przez zarządców nieruchomości; zakaz ten nie dotyczy osób niepełnosprawnych,
korzystających z pomocy psów-przewodników lub psów-opiekunów;
wprowadzać zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów
przeznaczonych dla zwierząt, takich jak lecznice, wystawy itp.: zakaz nie dotyczy osób
niepełnosprawnych, korzystających z pomocy psów-przewodników lub psów-opiekunów.

Co grozi za niestosowanie się do powyższych zasad?

Zgodnie z art. 37 ustawy o ochronie zwierząt oraz art. 77 Kodeksu wykroczeń, za naruszenie
przepisów właścicielowi psa grozi kara aresztu, grzywny lub nagany.


